
Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva obce Olešnice VIII/2021 

 
Termín: 24.11.2021 v 19:00 hod. 
Místo:  Obecní úřad Olešnice 
Přítomní:   zastupitelé: Zdeněk Šich,  

Martin Deči, Radomír Salaba, Mgr. Radek Čermák, Miloš Marek, Jiří Hovorka 
 
 

 dle prezenční listiny  
Omluveni:  Dana Ševrová, Tomáš Franců, Vojtěch Marek 
 
Hosté: xxx 
    
Schůzi řídí: starosta Zdeněk Šich 
 
Ověřovatelé zápisu: Martin Deči, Mgr. Radek Čermák 
Zapisovatel: Zdeňka Janů 
   
Program: 

1) Rozpočtové opatření č. 4/2021 
2) Investiční akce na rok 2022 
3) Jednání o plánovaném návrhu rozpočtu na rok 2022 
4) Ostatní agenda úřadu 

 
Schválení programu: PRO 6  ZDRŽ. 0  PROTI 0 
 
Kontrola usnesení z minulého zasedání ZO: 

•  Schválené rozpočtové opatření č. 3/2021 bylo vyvěšeno 

•  byl zveřejněn záměr odprodeje pozemku 

•  byla uzavřena smlouva s Městem Turnov o projednávání přestupků 

•  byla podepsána smlouva o bezúplatném převodu majetku 
 

Starosta obce přivítal zastupitele a zahájil 8. Zasedání v roce 2021. 
 

1) Rozpočtové opatření č. 4/2021 
ZO bylo předloženo rozpočtové opatření č. 4/2021 
Příjmy:  105 600,00 
Výdaje:  105 600,00 
Financování:           0,00 
Hlasování:  PRO 6 ZDRŽ. 0 PROTI 0 

ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2021.  
 

2) Investiční akce na rok 2022 a příprava návrhu rozpočtu 
Zřízení prostoru pro tříděný odpad za KD. Zde je potřba provést terénní úpravy, dále zpevnění plochy aby mohli do 
prostoru zajet těžká vozidla pro vývoz odpadu. 400 000,- (se 400 000,- dotací) 
Hasičská zbrojnice 3 000 000,- (financováno úvěrem)  
MŠ – výměna akumulačních kamen – 200 000,-  
Projektové dokumentace na investiční  
Obnova IT Olešnice – 50 tis. 
Dotace pro hasiče – 100 tis 
Dar pro činnost dětské hasičské činnosti – 5 000,-  
Příspěvek na MŠ – 300 tis. 
Vybavení sálu 50 tis. 
Terasa před KD  -  250 tis 
Oprava konzumu – 100 tis 
 
 
 



3) Ostatní agenda úřadu 
Veřejné osvětlení – dodělala se oprava osvětlení na Pohoři a Podpohoři. Přidaly se dvě lampy. Došlo v celé obci 
k výměně led žárovek, což by pro obec mělo být 5x úspornější. 
 
Sběrný dvůr, plánované místo vzadu za KD bylo od komunálních služeb odsouhlaseno jako způsobilé k obsluze – 
vývozu odpadu.  
 
Byl pořízen nový vánoční strom – živý a také osvětlení pro nový vánoční stromek. 
 
Nájemné za pronajímané nemovitosti – bylo zvýšeno nájemné za pohostinství z důvodu pořízení chladícího boxu. 
Dále je navrhována revize ostatních nájmů min. o inflaci – je dáno k zamyšlení ZO do příštího jednání navrhnout 
změny. 
 

4) Majetek v MŠ 
ZO byl předložen návrh na vyřazení majetku MŠ. Jedná se o majetek již starý, nefunkční, nebo méně funkční a 
nevyhovující dle přiloženého seznamu.  

Hlasování:  PRO 6 ZDRŽ. 0 PROTI 0 
ZO schvaluje vyřazení majetku MŠ Olešnice dle přiloženého seznamu.  
 

5) Poplatky za svoz a likvidaci komunálního odpadu 
ZO zvážilo zvýšení cen za svoz a likvidaci komunálního odpadu. Jako každý rok opět svoz a likvidace podražila. ZO 
zvážilo situaci a rozhodlo o navýšení o 100,- Kč na svozové místo / rok. Svozová místa s pytlovým odpadem zůstávají 
nenavýšena. 

Hlasování:  PRO 6 ZDRŽ. 0 PROTI 0 
ZO schvaluje navýšení poplatku za svoz a likvidaci komunálního odpadu o 100,- Kč na svozové místo a na rok.  
 

6) Poplatek za pronájem sálu 
ZO projednalo poplatky za pronájem sálu v KD. V současné době je pronájem sálu pro místní občany za 500,- Kč za 
akci (den), pro přespolní byl pronájem za 1 000,- Kč. ZO navrhuje zvýšení o přespolní občany. Pro místní občany by 
poplatek zůstal zachován. 

Hlasování:  PRO 6 ZDRŽ. 0 PROTI 0 
ZO schvaluje navýšení poplatku za pronájem sálu pro přespolní občany na 2 000,- Kč / akci (den).  
 
Usnesení: 
ZO schvaluje: 

Usnesení 1/VIII/2021 
ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2021.  
Usnesení 2/VIII/2021 
ZO schvaluje vyřazení majetku MŠ Olešnice dle přiloženého seznamu.  
Usnesení 3/VIII/2021 
ZO schvaluje navýšení poplatku za svoz a likvidaci komunálního odpadu o 100,- Kč na svozové místo a na rok.  
Usnesení 4/VIII/2021 
ZO schvaluje navýšení poplatku za pronájem sálu pro přespolní občany na 2 000,- Kč / akci (den).  
 

ZO neschvaluje: 
Xx 
 
ZO ukládá: 
 
 
 
Jelikož není další připomínek, starosta Zdeněk Šich ukončil zasedání obce v 21:50 hod. 
 
Ověřovatelé: Mgr. Radek Čermák ……………………………………………….. 
  
 Martin Deči ……………………………………………….. 
 
Zapsal: Zdeňka Janů ……………………………………………….. 
 


